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längtan efter trygghet och glädje, efter 
gemenskap med Gud och varandra. Och om 
att Gud kommit till varenda liten människa. 
Kanske att du hör melodin när du läser orden.

Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt
i signad juletid.
Giv mig Guds ära, änglavakt
och över jorden frid.
Giv mig en fest
som gläder mest
den konung jag har bett till gäst.
Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt,
giv mig en änglavakt.

Giv mig ett hem på fosterjord,
en gran med barn i ring,
en kväll i ljus med Herrens ord
och mörker däromkring.
Giv mig ett bo
med samvetsro,
med glad förtröstan, hopp och tro.
Giv mig ett hem på fosterjord
och ljus av Herrens ord.

Text: Z Topelius

Med en önskan om en 
fridfull jul och 
Guds välsignelse
Kh Pernilla Cramnell

Sång ger stämning!
Med gran och ljus skapar vi en hel del 

julstämning men det som gör den stora 
skillnaden är sången och musiken. Julsångerna 
med dess kända melodier och ord är för 
många det som verkligen ger julstämning. 
Förutom att ge stämning så förmedlar sång­
erna julens budskap till oss. Budskapet om 
ljus och värme, om fred och frid. Det talade 
ordet är visst starkt och viktigt men sången 
och musiken går ofta rakt in i hjärtat. Musiken 
kan på ett oväntat sätt nå bortom orden och 
beröra oss på ett djupare plan. Musiken kan 
bära mycket känslor.

Musik får oss att må bättre. Studier visar att 
den frigör kroppens egna välbefinnande­
hormoner endorfin och oxytocin. Hormoner 
som får oss glada och lugna och motverkar 
stress. Många körsångare berättar om hur 
man kommer trött till övningen och att man 
sen går därifrån stärkt, full av energi.

I vårt pastorat har vi många begåvade 
musiker, körer och solister. Jag vill passa på att 
tacka er. Tack för glädjen och värmen som ni 
förmedlar! Och tack för julstämningen! I det 
här numret av Kyrkbladet finns återblickar från 
höstens två körresor. Den ena är med Roma­
klosters kör till västkusten och den andra med 
Östergarns kyrkokör till Tillinge, utanför Enkö­
ping. I numret finns förstås också information 
om alla kommande gudstjänster och konserter 
med våra körer och musiker.

Hoppas att vi ses i våra vackra kyrkor och 
får sjunga julsångerna och psalmerna tillsam­
mans. En julpsalm som jag tycker särskilt 
mycket om och som jag vill skicka med är  
Giv mig ej glans (nr 645). För mig samman­
fattar den vad julen handlar om. Om vår 

”Musiken kan på ett oväntat sätt nå bort-
om orden och beröra oss på ett djupare 
plan. Musiken kan bära mycket känslor.”

Jul i Viklau kyrka. På sidan 20 kan du se i vilka 
av våra kyrkor vi firar julens gudstjänster.
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andrumandrum
Med sinnet fyllt av (o)ro
”Det här borde man bli påmind om varje 
vecka”. Så sa en av våra församlingsbor efter 
en predikan. Orden har fastnat i mig och 
jag tänker att hon har så rätt. Det där med 
sinnesnärvaro, eller om du föredrar mode­
ordet mindfulness, borde vi bli påminda om, 
gärna varje vecka, om inte varje dag. 

Vi kan emellanåt behöva draghjälp för att 
stänga av autopiloten som gör att vi bara kör 
på. Det är som att vår yttre och vår inre tid har 
en tendens att inte sammanfalla. När klockan 
visar tre är den kanske sju i går kväll eller fyra i 
morgon eftermiddag inom oss. Vårt vanemäs­
siga tänkande hindrar oss lätt från att vara 
närvarande och det kan skapa avstånd till våra 
relationer, naturen och samhället. Tankar på 
vad som hänt och vad som skall hända maler på 
inom oss så vi ibland blir helt upptagna av det. 
Det är som att bli uppfylld av grumligt vatten.

Men så plötsligt händer det. Vi blir påminda 
om att stanna upp, lyfta blicken och vara i det 
som händer … just nu … med en större närvaro. 
Att släppa det som var igår och det som kom­
mer i morgon … Andas in nuet … Andas ut det 
splittrade sinnet … Andas in ro … Andas ut oro 

… Och så sjunker slammet som grumlade vatt­
net till botten och jag får en ny klarhet och en 
ny känsla för vad som är viktigt och oviktigt. 

En klok person blev nyligen intervjuad och 
fick frågan: Var skulle du helst vilja befinna dig? 
Hen hade kunnat svara: I Barcelona eller i New 
York eller på Island, eller i Narnia, men hen 
var som sagt en klok person och därför blev 
svaret: Var helst jag vill vara? Där jag är, det 
har ofta visat sig vara mest praktiskt!

Praktiker för att få sinnesnärvaro/mindful­
ness har inte alltid en koppling till religion, men 
de kan lägga grunden för en andlig fördjup­
ning. För väl i sinnesnärvaron händer något: Vi 
kan höra oss själva tydligare, och vi kan höra 
Guds Ande tydligare. Livsanden fylls på ju fler 
djupa andetag vi tar. Andetag som går till bot­
ten av lungorna går till botten av oss själva. Väl 
där kan vi ta till oss de bibliska orden lättare; 
Gör er inga bekymmer. Allt kommer bli bra till 
slut. Och så kan vi få uppleva den befriande 
utandningen igen. Sinnesnärvaron blev till sin­
nesro. Allt hänger inte på mig – jag kan lita på 
att där i varje andetag finns Gud. 

En väg till sinnesnärvaro och sinnesro är 
bland annat de Taizémässor som erbjuds i 
Romaklosters pastorat. Där sjungs sånger av 
meditativ och upprepande karaktär i stearin­
ljusens sken. Allt efter en modell som uppstod i 
ett munkkloster i den lilla byn Taizé i Frankrike. 
Dessa mässor finns där för dig. Välkommen!

Petra Guteskär, pastorsadjunkt

”Livsanden fylls på ju fler djupa andetag 
vi tar. Andetag som går till botten av 
lungorna går till botten av oss själva. 

Väl där kan vi ta till oss de bibliska orden 
lättare: Gör er inga bekymmer.” 
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Vinnande Vetande 
Både i profetiska texter och i evangelierna kan vi läsa om Jesu intåg i Jerusalem. Använd den senaste 
bibelöversättningen, Bibel 2000, för att lösa krysset. På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. 

1.	 Enligt profetian skall Jesus komma ridande 
på en sådan. Sakarja 9:9.

2.	 Vilka uppmanas öppna sig för ärans konung? 
Psalm 24: 7–10.

3.	 Folket får uppmaningen att ordna sig i en 
sådan. Psalm 118:26–27.

4.	 Den höjd som omtalas när intåget i  
Jerusalem förbereds. Matteus 21:1.

5.	 En av byarna som nämns i Markus 11:1.	
6.	 Här beskrivs Jesus som en sådan.  

Lukas 19:38.
7.	 Om lärjungarna skulle tiga, vad skulle då 

ropa? Lukas 19: 39–40.
8.	 Vad lade man på vägen där Jesus red fram? 

Matteus 21:8.
9.	 Till och med barnen i templet ropade så här. 

Matteus 21:15.
 

Ta chansen och vinn ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby genom att skicka 
in nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna). Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 25 januari 2019. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se.

Höstnumrets kryss, med temat syskon, vanns av Gunnel Pettersson på Irisdalsgatan i Visby
som visste att nyckelordet var SEBEDAIOS. Presentkort kommer på posten.
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Ca 1130 byggdes koret.

Ca 1230 byggdes ett större kor.

Ca 1250 byggdes ett större 
långhus. Kyrkan skulle även 

få ett större torn, ungefär som 
den streckade linjen, men 

bygget avstannade.

Ca 1165 byggdes långhuset.

Ca 1200 byggdes tornet.

En dopfunt från Sjon­
hems kyrka, tillverkad 
1750, finns i kapellet på 
biskopsgården i Visby.

Under 1100-talet byggdes den första sten­
kyrkan i Sjonhem. Redan på 1200-talet började 
ombyggnaden för en ny, större kyrka. Man 
började längst ”fram” med koret, därefter lång­
huset. När det var dags för tornet avstannade 
bygget, kanske på grund av inbördeskriget som 
bröt ut på ön 1288. Tornet är därför äldst och 

ser lite ”nedsjunket” ut i förhållande till resten av kyrkan. I samband med 
1200-talets ”nybygge” smyckades korets fönster med glasmålningar som 
fortfarande finns kvar på sin ursprungliga plats. Motiven är Jesu födelse. 
Glasen är särskilt vackra på morgonen när solen lyser från öster och får 
färgerna att briljera. Det är ovanligt att medeltida glasmålningar bevarats 
fram till vår tid. I Norden finns bara enstaka skärvor kvar. Undantaget är 
Gotland, där de fortfarande pryder omkring 30 av öns kyrkor. Konsthisto­
rikern Johnny Roosval tror att det kan ha funnits en glashytta i Visby från 
1220-talet och 200 år framåt. I så fall kan glasmålningarna i Sjonhem ha 
varit bland de första som tillverkades där. Även målningarna i långhusets 
tak är från 1200-talet, då långhuset byggdes (se bilden överst). Delar av 
målningarna rekonstruerades vid restaureringen 2010. 

Sjonhems kyrka

Det lilla krucifixet i altar-
uppsatsen är från mitten 
av 1300-talet. Själva altar­
uppsatsen är från 1735.

På Gotlands Museum 
förvaras en piscina (t.h.)
från Sjonhems kyrka, till­
verkad av Hegwaldr cirka 
1130. Hegwaldr har också 
tillverkat dopfunten.  
I piscinan hälldes det 
heliga vattnet ut, (till 
exempel dopvatten). 

Foto: Danne Pe Pettersson, Bo-Göran Kristoffersson/Gotlands kyrkoinventering. Helena Duveborg. 
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Syföreningarna som syr för livet

Gammelgarn/Östergarns kyrkliga syförening.
Foto: Helena Stenhammar.

I Sverige bildades de första syföreningarna på 
1840-talet men de flesta föreningarna bilda­
des på 1860- och 1870-talen. Landets äldsta 
och fortfarande aktiva syföreningen finns i 
Sanda och bildades 1850. Arbetet var inriktat 
på mission och diakoni, man sydde kläder och 
gav till behövande helt enkelt. För hundra år 
sedan började kyrkan använda mer liturgiska 
kläder, kyrkans prydande var också ändamål 
som då växte fram. 

Det sociala har alltid varit en viktig del även 
om det inte står nedskrivet i någon stadga. 
Att träffas och umgås, dela varandras glädje 
och sorg och att arbeta tillsammans mot 
gemensamma mål är nog så viktigt.

På 1970-talet fanns det cirka 140 syför­
eningar inom EFS och Svenska kyrkan på 
Gotland, varav ett trettiotal i Romaklosters 
nuvarande pastorat. Idag finns ett trettiotal 
föreningar kvar på hela ön varav tre i Roma­
klosters pastorat. Det är Gammelgarn/Öster­
garn, Follingbo och Endre. Dessutom finns det 
en syförening i Elimförsamlingen. 

Gammelgarn/Östergarns kyrkliga 
syförening
Bildades 1898 och var från början två fören­
ingar: en i Östergarn och en i Gammelgarn. På 
vår- och höstmarknaden säljs hembakat bröd, 
blomplantor och traditionella handarbeten. 
Behållningen går till olika ändamål som till 
exempel Svenska kyrkans mission, SKUT och 
barnhem i Zambia. Syföreningen träffas varje 
vecka i Nystugan.
Kontaktperson: Alva Möllerström
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Elims syförening i Östergarn
Bildades troligen under tidigt 1900-tal. 
Efter andra världskriget började man sy och 
sticka barnkläder för Inomeuropeisk Mission, 
numera IM, som arbetade för människor 
som drabbats av kriget. Sedan 1989 har man 
sytt och stickat babypaket till ett sjukhus i 
Centralafrikanska republiken. Varannan vecka 
träffas föreningen i Elimkapellet i Kattham­
marsvik. Det är även många andra som skän­
ker tyger och garner och stickar koftor och 
filtar. Kontaktperson: Eva Montelius Sahlberg.

Endre syförening
Bildades 1870. Arbetar för EFS och Svenska 
kyrkan. Föreningen består av ett tiotal kvin­
nor som samlas varannan vecka under vår 
och höst. Syföreningsauktion hålls numera 
vartannat år i november. Förutom hand­
arbeten har man på senare år även satsat på 
hembakat, det är i regel mer lättsålt. Kollek­
terna vid symötena samlas in till EFS utlands­
mission och pengar från auktionerna fördelas 
till olika ändamål som EFS, Svenska kyrkan, 
barnhem i Thailand och Lailas Lettlandshjälp. 
Kontaktperson: Birgitta Hallgren.

Follingbo syförening 
Bildades 1871. I socknen bildades även en 
flicksyförening 1877 och en jungfruförening 
1889, men de är båda nedlagda. Föreningen 
består av ett tiotal kvinnor som träffas i 
Follingbo bygdegård. I deras produktion finns 
allt mellan mjuka gosedjur till hårda betong­
tomtar. Helgen innan första advent anordnas 
det julmarknad i Follingbo bygdegård. Över­
skottet går till diverse välgörande ändamål.
Kontaktperson: Marianne Nyström.
Text: Olle Jonsson. 

I Endre syförening träffas ett tiotal kvinnor hemma hos varandra, varannan vecka. Foto: Olle Jonsson.

Vantar, gosedjur och mycket annat tillverkas i 
Follingbo syförening. Foto: Olle Jonsson.

Motsatt sida: Elims syförening tillverkar bland annat filtar till ett sjukhus i Centralafrikanska republiken. 
Foto: Per Olof Sahlberg.

Syföreningarna tar gärna emot fler medlemmar. 
Välkommen att höra av dej till någon av kontaktpersonerna för mer information.
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Ann Helling Vår nya kyrkomusiker i Dalhem och Roma

Hon är utbildad vid musikhögskolan i Göteborg och verksam som tonsättare, kör-arrangör, 
pianist och pedagog. Tillsammans med konstnären Jessica Lundeberg från Visby skapar hon 
kortfilmer med existentiella teman som bland annat visats på poesifilmfestival i Berlin. Vår nya 
kyrkomusiker Ann Helling har många strängar på sin lyra.

Sedan september är du kyrkomusiker i 
Dalhem och Roma. Vad fick dig att välja 
denna bana? De senaste 20 åren har jag 
frilansat och varit verksam i Gotlands musikliv i 
vitt skilda sammanhang, vilket har varit väldigt 
roligt och varierat men samtidigt ganska 
slitigt. För några år sedan beslutade jag mig 
därför att utbilda mig till kyrkomusiker. Kyrk­
orgel är ett nytt instrument för mig och en ny 
utmaning, samtidigt får jag en fast punkt i min 
yrkestillvaro. Till sommaren 2019 är jag klar 
med utbildningen och jobbar till dess halvtid i 
pastoratet för att sedan gå upp till heltid.

Berätta om din bakgrund. Jag kommer från 
Mölndal men har tillbringat alla mina somrar 
i Ljugarn där min pappa är uppvuxen. Under 
1990-talet studerade jag komposition på Got­
lands Tonsättarskola. När jag så småningom 
bildade familj var Gotland ett självklart val. Ön 
har alltid känts som hemma för mig. Min man 
är från Umeå och vi kände båda att storstaden 
inte var ett alternativ när vi fick våra tre barn. 

Berätta om ditt tidigare yrkesliv.  
Här på ön har jag bland annat undervi­
sat i musikteori på Gotlands Folkhögskola, 
undervisat och lett kör på Wisbygymnasiets 
estetiska program och på Kulturskolan. Mina 
instrument är piano, tvärflöjt och nu även 
orgel. Jag anlitas som ackompanjatör av 
solister och körer. Ett annat roligt pågående 
projekt är tillsammans med konstnären 

Jessica Lundeberg, där vi skapar kortfilmer 
med existentiella teman. De senaste fem åren 
har jag även varit pianist och tonsättare på 
Barnkörveckan på Fårö, där jag skrivit körmu­
sik till texter av inbjudna barnboksförfattare. 
Jag ser fram emot att kunna använda några 
av dessa sånger med barnkören i Dalhem.

Kyrkorgel är ett nytt instrument för dig. 
Hur upplever du det? Det är nog ett av de 
svåraste men samtidigt mest fascinerande 
instrumenten. Stort och mäktigt. Jag känner 
mig nästan som en stridspilot där jag sitter 
och drar i spakarna och koordinerar stäm­

Foto: Henrik Helling.
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Projektanställd diakon Jag heter Susanna Petersson, är 
diakon sen 26 år, född i Småland och har sedan bott och arbetat 
i Söderköping och Linköping, i Svenska kyrkan i Berlin och senast 
i Växjö som sjukhusdiakon. Sedan i somras bor jag i Visby och 
ska arbeta som diakon i Romaklosters pastorat ett år på en 
projekttjänst. Mitt uppdrag från stiftet är att göra en diakonal 
inventering där målgruppen är barn och unga. Hur ser de sociala 
behoven ut och hur kan vi som kyrka hjälpa och stötta på bästa 
sätt? Välkommen Susanna!

morna med händer och fötter. Varje orgel är 
dessutom individuell. Romas orgel är svår att 
spela på men har en otroligt mäktig klang. 
Dalhems orgel är lite lättare att ta till sig. Vi 
håller på att lära känna varandra. Det är en 
riktig utmaning att börja med ett nytt instru­
ment vid 47 års ålder men eftersom jag har 
pianot i grunden fungerar det bra. Min yngsta 
dotter som är 9 år är med i Mikroorganisterna 
i Visby – en grupp där barn får prova på att 
spela kyrkorgel – och det är imponerande att 
se hur lätt det är att ta till sig ett instrument 
som barn.

Berätta om din utbildning till kyrko
musiker. Jag studerar på Ersta Sköndals 
Högskola i Stockholm. Vi undervisas bland 
annat i orgel, piano, sång samt att leda körer 
och ensembler. Vi får även lära oss att under­
visa i sång och under utbildningen deltar vi 
ofta i offentliga konserter. Utbildningen är tre 

år, varav det sista året har en pastoral-teolo­
gisk inriktning.

Som jag förstår har man som kyrko
musiker mycket eget ansvar och ut-
rymme för egna musikaliska initiativ.  
Hur tänker du om din tjänst? 
Musikaliskt vill jag kunna visa på vad som finns 
och välja rätt musik för rätt tillfälle – vara 
traditionell men samtidigt följa med min tid. I 
Dalhem har vi startat upp barnkören som varit 
vilande under några år. Min förhoppning är att 
även damkören ska komma igång till hösten 
2019. Sången behövs! Den har liksom tystnat i 
vårt samhälle. Nuförtiden kanske vi lyssnar mer 
på musik än utövar den. Alla kan sjunga. Det 
gäller bara att rätt kunna använda den röst du 
har med hjälp av andning, hållning och rytm. 

Till sist, är det något särskilt du  
önskar som musiker i pastoratet? Ja, 
ett varmt lammskinn att sitta på i Dalhems 
kyrka (skratt)! Skämt åsido, men det är en av 
nackdelarna med yrket: att kyrkorna är väl­
digt kalla så här års. Varma kläder och varma 
sittdynor är därför ett måste. För övrigt ser 
jag fram emot mina nya arbetsuppgifter.

Text: Helena Duveborg

”Kyrkorgel är nog ett av de svåraste men 
samtidigt mest fascinerande instrumenten. 

Jag känner mig nästan som en stridspilot där 
jag sitter och drar i spakarna”

”Sången behövs! Den har liksom tystnat i 
vårt samhälle. Nuförtiden kanske vi lyssnar 

mer på musik än utövar den” 



10

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, 
EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Familjegudstjänst i Dalhem
Den 2 december, första advent, inleder vi det nya 
kyrkoåret med att fira familjegudstjänst i Dalhems 
kyrka kl. 10.00. Barngrupper från Vänge och Dalhems 
församlingar medverkar och det blir dessutom debut för 
den nystartade barnkören i Dalhem. Efter gudstjänsten 
blir det kyrkkorv och kaffe.

Gotlands gosskör i Dalhem
I år får vi inget besök av officerskören, då de har lagt 
ner. I stället blir det lite yngre ”gubbar”: 9 december  
kl. 17.00 ger Gotlands gosskör en julkonsert i Dalhems 
kyrka. Välkomna!

Svenska kyrkans 
julkampanj: 
En flicka är 
född
Vi kan aldrig acceptera att 
flickor föds in i förtryck och 
orättvisor – bara för att 
de är flickor. Att fattigdom 
och normer gör att flickor 
får sämre möjligheter till 
utbildning, sjukvård eller 
försörjning. Att de utsätts 
för sexuellt våld eller köns­
stympning. 

I årets julkampanj har vi 
möjligheten att tillsam­
mans kämpa för att ingen 
flicka ska hotas, utnyttjas 
eller kränkas. Varje barn har 
samma värde, oavsett kön.

Lätt att ge:
SMS, swish och PG/BG
Skicka ett sms till 72905 
skriv LIV för att ge 
100 kronor.
Swish: 9001223
Plusgiro: 90 01 22-3
Bankgiro: 900 1223
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Kyrkans Ungas julmarknad
8 december i Dalhems för-
samlingshem kl. 10–14. För­
säljning av hembakat och diverse 
saker som barnen tillverkat. Kom 

införbi någon gång mellan kl. 10 och 14 och handla lite, 
ta en fika, och köp några lotter.

Öppet hus-lunch i Dalhem
Diakoni och biståndsgruppen anordnar  
Öppet hus-lunch fredagen 30/11 kl. 12.30. 

Denna gång serveras risgrynsgröt och skinkmacka. 
Platsen är Dalhems församlingshem. Välkomna!
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster 
2/9 	 JULIE Laila Liselott Pettersson, 

Dalhems kyrka
3/11	 SWEA Tyra Karla Loy,  

Dalhems kyrka
10/11	 MAGDA Maria Alvina Glifberg, 

Ekeby kyrka	

Begravningsgudstjänst
21/9	 Nils Martis, Hörsne kyrka

Julafton i Bara 
På julafton kl 17.00 firas julbön i 
Bara ödekyrka om vädret tillåter. 
En enkel, men stämningsfull guds­
tjänst i marschallers sken. Sång av 
Ann Helling m. fl. Efteråt bjuds det 
på pepparkakor och glögg. 

Julotta i Dalhem
För er som vill ha lite mer ombonat 
och kanske inte uppskattar frilufts­
gudstjänst på vintern, firas julotta i 
Dalhems kyrka kl. 07.00 på jul
dagens morgon. Sång Olle Jonsson.

Smycke till årets dopbarn
Vid Kyndelmäss, den 
3 februari, välkomnas 
särskilt de som döpts under 
2018 och de som kommer 
att fylla fem och sex år 
2019 till Dalhems kyrka kl. 
10 på familjegudstjänst 

där barngrupperna medverkar. Fem- och 
sexåringar kommer att få en bibel och 
dopbarnen ett smycke. Efter gudstjänsten 
blir det kyrkkorv och kaffe.

Välkommen till 
barnaktiviteterna
i Dalhems församling 

Miniorerna
Dalhems församlingshem kl. 14–16.
Måndag 14 januari: Årskurs 3. 
Tisdag 15 januari: Årskurs 2. 
Onsdag 16 januari: Årskurs 1. 
Ledare: Olle Jonsson, tel. 070-236 47 61.

Barnkören
Barnkören tränar torsdagar kl. 14–15.30 
i Dalhems församlingshem med start 
torsdagen den 17 januari. 
Ledare: Ann Helling, tel. 0498-26 07 23.

Musiklekis
För barn och föräldrar. Vi träffas tisdagar 
kl. 9–10.30 i Dalhems församlingshem 
med start den 15 januari.
Ledare: Olle Jonsson, tel. 070-236 47 61.
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Luciafika i Öster-
garns prästgård 

Torsdag 13 december kl. 13.30–15.30. 
Välkomna hem till prästgården på Luciafika! 
Buss kl. 12.45 från Hammaren-Ekgatan-
Pressbyrån-Hantverksgatan-Roma kyrka.
Anmälan senast 11/12, tel: 0498-500 31.

ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Församlingsnytt Roma 
Dopgudstjänster
1/9	 BEPPE Sture Vallter Lindahl, 
	 Hejdeby kyrka
8/9	 MINEA Agnes Judith  

Wildeklint, Endre kyrka
8/9	 WILLIAM Petter Arvid 
	 Johansson, Endre kyrka
15/9	 OSKAR Johannes Emanuel 

Jalmelid, Roma kyrka
7/10	 MILTON Nils Ivan Olofsson, 
	 Endre kyrka
17/11	 MAJA Vera Elisabeth 
	 Nordlund, Roma kyrka

Vigselgudstjänst
18/8	 Linnéa Jakobsson & Philip 

Ekman, Follingbo kyrka

Begravningsgudstjänster
21/9	 Yngve Karlsson, Follingbo kyrka
4/10	 Johan Lundqvist,  

Allhelgonakapellet, Visby
5/10	 Britta Björkman, Roma kyrka
18/10	 Bertil Klingvall, Hejdeby kyrka
26/10	Birgitta Lindberg, 
	 Sollentuna kyrka
6/11	 Mats Wilson, Roma kyrka

Grötlunch i 
Björkegården

Torsdag 27 december kl. 12.30–14.30. 
Trevlig gemenskap över en tallrik gröt. Vi 
sjunger julsånger med Janne Ahlström. 
Anmälan senast 20/12, tel: 0498-500 31. 
Buss går kl. 12.15 från Hammaren-Ekgatan-
Pressbyrån-Hantverksgatan-Roma kyrka. 

Julmarknad 
på Kungsgården 
8–9 december kl. 10–16. 
Traditionsenlig julmarknad på Roma 
Kungsgård med Gotlands Lucia.

Lucia i Björke Lördag 15 december. 
Hembygdsföreningen bjuder in till gammel­
dags kaffikalas kl. 15 i Björkegården. 
Därefter luciafirande kl. 18 i Björke kyrka 
med Musikverkstan och Erik Tibell.

Lucia i Endre Söndag 15 december 
kl. 15. Luciafirande med barnkören 
Campanellerna i Endre kyrka. Efteråt 
luciafika i bygdegården.

Julkonsert i Barlingbo
Missa inte Campanas julkonsert i Barlingbo 
kyrka Annandag jul kl. 19!
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Körresa till Västkusten 
med Romaklosters kyrkokör 

Tidigt i ottan fredagen den 31 augusti 
startade resan från Roma med buss 
och med Birgitta och Eilert som trygga 
chaufförer. Vid hamnterminalen i Visby 
anslöt några ytterligare resenärer innan 
vi gick ombord. Väl på fastlandet fort­
satte resan i regn mot Göteborg och 
Kungälv och vi anlände till hotellet Fars 
Hatt framåt kvällen. 

Efter att ha installerat oss åt vi en 
riklig buffé på hotellet. Lite senare kom 
ytterligare gäster som väntat i kö utan­
för, och det blev tämligen fullt. Man 
dansade till orkester, om man hade lust, 
och detta fortsatte till sent. 

På lördagsmorgonen var vädret 
betydligt bättre, och när vi ätit frukost 
satte vi oss i bussen för utflykt till 
Marstrand. Kyrkoherde Rune Olofsson 
var reseledare, och eftersom han är 
från dessa trakter kunde han berätta 
om mycket av det vi passerade. Mycket 
intressant! Sista biten till Marstrand 

Musiklekis i Roma 
för barn och föräldrar.  
Vi börjar torsdagen den  
17 januari kl. 9–11.  
Plats: Roma bygdegård.  

Ledare: Olle Jonsson och Fia Nohrlander.

Barnkören 
Campanellerna i Endre
Välkomna alla barn 7–11 år. Vi startar 
torsdagen den 24 januari kl. 14–15.30 
i Endre bygdegård. Ledare: Janne Ahlström 
och Fia Nohrlander.

Kvartersträffar i Roma
Onsdag 23 januari
kl. 14–15.30.
Onsdag 20 februari
kl. 14–15.30.

Vi fikar tillsammans och samtalar om stort 
och smått på Ekgatan 66 i Romakloster.

Forts. på nästa sida >> 

Dagledigträffar i Björke
För dig som vill möta spännande gäster 
och dricka en kopp kaffe. Buss går 
kl. 12.45 från Hammaren-Ekgatan-Press­
byrån-Hantverksgatan-Roma kyrka.

Björkegården, torsdag 
7 februari kl. 13–15. 
Kåserier med Sune Österdahl

Björkegården, torsdag 
7 mars kl. 13–15.
Biskop emeritus  
Sven-Bernhard Fast berät­
tar om sina år i Visby stift.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

åker man personfärja (utan fordon) och 
där hade vi tid att strosa runt och titta 
på bebyggelsen och omgivningarna och 
shoppa. Tillsammans åt vi en god lunch 
på Marstrands havshotell. Några besök­
te Carlstens fästning. Det var skönt att 
gå omkring i solskenet. Så småningom 
tog vi färjan tillbaka. 

Därefter åkte vi ut till Tjörn för att 
sjunga i Klädesholmens kyrka. Efter en 
färd över broarna med en fantastisk 
utsikt över skärgården, kom vi så små­
ningom fram till kyrkan, ganska högt 
belägen med fin utsikt. Vi repeterade 
inför konserten, och efter en kortare 
paus var det dags för vårt framträdande. 
Det var ganska mycket folk i kyrkan och 
kören sjöng mycket bra! Det kändes 
riktigt roligt att få vara med om detta. 
Församlingen gav oss även lovord, vilket 
var roligt. Efteråt bjöds vi på samkväm 

med mat och allsång tillsammans med 
Valla kyrkokör. Denna kör besökte Got­
land hösten 2017 och framträdde då bland 
annat i Vänge kyrka 

På söndagsförmiddagen sjöng vi i Björ­
landa kyrka, där Rune tidigare varit präst i 
många år. Det gick också bra. Sedan blev 
det att skynda till bussen. Det är långt till 
Nynäshamn och all tid behövdes för att 
hinna innan färjan gick. Allt gick emel­
lertid bra, och vi anlände i rätt god tid, 
eftersom färjan var försenad. på grund av 
strömavbrott.

Vi kom lyckligt hem från en mycket 
trevlig och lyckad körresa, som vi tack­
samt bevarar i vårt minne. Stort TACK 
till Rune Olofsson för planering av resan 
och till chaufförerna Birgitta och Eilert 
Cedergren för trevlig resa.

Karin Bromö
Per Farinder, körledare

Romaklosters kör i Klädesholmens kyrka med körledare Per Farinder t.v. Foto Rune Olofsson.

Forts. från föregående sida:
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	 Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänster
15/9	 LILJA Rosa Emilia Höglund,  

Vänge kyrka
16/9	 OLIWER Tim Hardy Cederlund, 

Björke kyrka 

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Lunchträff i Viklau Vårens 
första lunchträff blir i Viklau försam­
lingshem torsdagen den 21 februari. 
Välkommen till en stund av trevlig 
gemenskap, god mat och någon som 
bjuder på ett givande program. 

Första Advent
Premiär för nya kyrkohandboken 
Första advent inleder ett nytt kyrkoår. 
Speciellt för detta år är att vi tar i 
bruk kyrkans nya kyrkohandbok. Väl­
kommen att delta i både det välkända 
och det nya, allt för att ord och musik 
skall kännas angeläget och menings­
fullt. Vi lyssnar förstås på dina åsikter 
om hur du upplever våra mässor och 
gudstjänster.

Trumpet av Märta Berg i Vänge 
10.00 Adventsgudstjänst i Vänge 
kyrka. Trumpet av Märta Berg från 
Viklau. Adventskaffe i kyrkan.

Sång av Fredrik Willstrand i Buttle
18.00 Adventsgudstjänst i Buttle 
kyrka med sång av Fredrik Willstrand. 
Adventsgröt i Hembygdsgården.

Julen firas i Guldrupe kyrka
Vi firar julens gudstjänster i en och samma 
kyrka och i år är det Guldrupe som står på 
tur. Nyår och trettondag firar vi i Viklau. 

Julafton 11.00 Samling kring krubban. 
En gudstjänst för alla men med särskild 
inriktning på familjer och barn.
23.00 Julnattsmässa med ljus och sång. 
Romaklosters kör medverkar.

Juldagen 11.00 Julgudstjänst.  
Nelli Sigrén och Sara Söderberg, sång.

Annandag jul 19.00 Julens sånger och 
psalmer. Vi sjunger och lyssnar till skön 
sång av Elin Jakobsson, Gammelgarn. 

Trettondag jul 18.00 Ljusmässa. 
Medverkar gör Maria Wernberg violin och 
Henning Fredriksson cello och sång.

Kaffekalas i Buttle 
Buttle hembygdsförening 
inbjuder till ett rikligt kaffe­
kalas på gotländskt vis 

söndagen den 27 januari. Vi inleder med 
gudstjänst i Buttle kyrka kl. 13 där Roma­
klosters kör medverkar. Därefter kalas i 
Hembygdsgården. Kostnad 100 kr.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Ännu en gång har Ge för livet-
insamlingen genomförts på 
Östergarnslandet. Också i år har 
mycket pengar samlats in till 

sjuk- och hälsovårdsinsatser på och i an­
slutning till Gamboulasjukhuset i Central­
afrikanska republiken. Landet, som är ett 

SÖNDAGSKVÄLL – ekumenisk 
sångkväll på Östergarnslandet 
Vi sjunger många gamla och nya sånger och lyssnar till 
en predikan, ofta i dialogform.

9 december	 Skansen, Herrvik kl. 19. 
6 januari	 Elim, Katthammarsvik kl. 19. 
	 Östergarns kyrkokör medverkar.
3 februari	 Anga kyrka kl. 19.

Vintertoner med lucia i Kräklingbo
Välkommen till en värmande lucia- och julkonsert med Kräklingbo 
manskör och Östergarns kyrkokör i Kräklingbo kyrka på Luciakvällen, 
torsdagen den 13 december kl. 18.30. I år medverkar också elever 
från Kräklingbo skola. 

av de fattigaste i Afrika, är hårt drabbat 
av de senaste årens militära och politiska 
konflikter. Som alltid är det barnen och 
de allra fattigaste som drabbas värst. 
Pengarna från Sverige gör det möjligt att 
erbjuda akutsjukvård, mödravård, medicin 
och kirurgi och därmed rädda liv!

Traditionsenligt gjordes en finalinsamling 
i samband med Elims musikcafé ”En salig 
blandning” lördagen den 10 november. 
Den uppgick i år till över 27 000 kronor. 
Den totala insamlingssumman, där också 
minnes- och födelsedagsgåvor ingår, är i 
år nästan 82 500 kronor. Dessutom har en 
stor testamentsgåva tillfallit Elimförsam­
lingens Ge för livet-insamling.

Anga kyrka.

Ge för livet – Bröd till bröder
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Församlingsnytt Östergarns församling 
Dopgudstjänst
7/10	 EDVIN Alexander Wahlgren, 
	 Östergarns kyrka

Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Kyrkliga syföreningens 
höstmarknad i Gammelgarn
En doft av nybakat bröd mötte besökarna 
som på Allhelgonadagen hade hittat till 
Gammelgarns bygdegård. Gammelgarns 
och Östergarns kyrkliga syförenings årliga 
höstmarknad samlade många köpsugna 
kunder som hade mycket att välja på. Här 
fanns hemkokad saft sida vid sida med 
vackra broderade dukar, nybakade rullrån 
och ett prisvärt lotteri. Alva Möllerström, 
en av de aktiva i syföreningen är nöjd med 
resultatet.
– Det blev ett fint resultat också i år. 
Sammanlagt fick vi in 18 710  kronor som 
kommer att förmedlas vidare till bland an­
nat Svenska kyrkans internationella arbete, 
SKUT, Läkare utan gränser och barnhem­
met Arteco i Zambia och ett barnhem i 
Etiopien.

Världsböndag med program från Slovenien
I anslutning till världsböndagen, som infaller första fredagen i mars 
över hela världen, firas en ekumenisk gudstjänst i Elim, Kattham­
marsvik, söndagen den 24 februari kl. 19.00. Programmet är 
sammanställt av kvinnor från Slovenien och har som tema ”Kom! 
Allt är färdigt” och handlar om vårt samhällsansvar. Världsbönda­
gens program är alltid omväxlande och brukar på ett intressant 
sätt spegla värdlandets kultur och tradition.

Begravningsgudstjänster
1/10	 Lindvi Norman, Viklau kyrka 	  
26/10	 Nils Lundborg, Gammelgarns kyrka

Syföreningsförsäljning i Gammelgarns 
bygdegård. Foto: Per Olof Sahlberg.
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Vi hade verkligen 
sett fram emot resan 
och jag lovar, ingen 
blev besviken på vad 
helgen den 28–29 
september bjöd oss 
i form av nya möten, 

gemenskap, natur och framför allt SÅNG!
Målet för resan var att besöka vår “vän­

kyrkokör” i Tillinge strax utanför Enköping 
och gemensamt med dem framföra en 
konsert i Tillinge kyrka. Inför konserten övade 
vi tillsammans i Hummelsta kyrkcentrum, fina 
lokaler i ett hus som faktiskt tidigare varit 
en ICA-butik men numera nyttjas till kyrkans 
aktiviteter av många olika slag.

Våra fantastiska värdar i Tillingekören bjöd 
på mycket god mat och fika under helgen, 
särskild värd att nämnas är pepparotssoppan. 
Jag tror faktiskt att allas våra stämmor blev 
aningens klarare efter den sopplunchen! 

De som kommit för att lyssna på konser­
ten på lördagskvällen bjöds på ett varierat 

Jag prästvigdes 2015 för Linköpings Stift och kommer senast 
från ett vikariat som pilgrimspräst på Pilgrimscentrum i Vad­
stena. Jag har bott, studerat och arbetat i Stockholm många år 
inom kultursektorn, dels med min egen konst samt varit anställd 
på Etnografiska muséet, ett av Världskulturmuséerna, under 20 
år inom Publika verksamheten. Jag är född i Tranås och uppväxt 
i Skärstad utanför Huskvarna. Jag gick Filmmanus/produktion på 
Högskolan på Gotland under ett läsår och trivdes mycket bra, så 
jag ser fram emot att jobba på Gotland i Romaklosters pastorat. 
Jag målar ikoner när tid finns. Välkommen Gunnel!

Vikarierande komminister  
Gunnel Hillås vikarierar som komminister i Romaklosters pastorat och kommer att 
vara verksam i socknarna Akebäck, Barlingbo, Björke, Endre, Follingbo, Hejdeby och 
Roma. Här följer en presentation av Gunnel:

program, dels framfördes gemensamma 
stycken och dels sjöng körerna ur sina egna 
repertoarer. Vi sjöng såklart några sånger på 
gotländska. Konserten blev lyckad, tack vare 
god ledning av körernas respektive frontfi­
gurer Gunnel Bergman i Tillinge och vår egna 
fantastiska Sofia Lilja. Innan körerna skildes 
åt på söndagen åkte vi en mycket fin guidad 
tågtur genom parkerna i Enköping tillsamman 
med körvännerna. 

Nöjda och belåtna lämnade vi det som 
kallats Sveriges närmaste stad, Parkernas 
stad och Pepparotsstaden, med löfte om 
fortsatt samsång tillsammans med Tillinge 
kyrkokör, så fort tillfälle ges.
Stort tack till Britt som fixat med det mesta 
och håller ordning på oss, och till Sofia som 
får oss att sjunga från hjärtat! 

För Östergarns kyrkokör 
Maria Hellström 
Bilden föreställer tårtor med Upplands och 
Gotlands landskapsvapen för att fira vänskapen 
mellan körerna.

Östergarns kyrkokör-resa till Enköping och Tillinge

Foto: Privat.
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Kalendarium 28 NOVEMBER – 27 FEBRUARI

ONSDAG 28 NOVEMBER
19.30	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 2 DECEMBER
Första advent
10.00 	DALHEMS KYRKA.  

Familjegudstjänst, barngrupper 
från Dalhem och Vänge medverkar. 
Kyrkkorv och kaffe. 

10.00 	VÄNGE KYRKA. Obs! Ändrad tid.
Adventsgudstjänst. Trumpet av 
Märta Berg från Viklau.  
Adventskaffe.

11.00 	 AKEBÄCKS KYRKA. Adventsguds­
tjänst. Trumpet Bengt Kalström. 
Adventsgröt.

13.00 	 GAMMELGARNS KYRKA.  
Adventsgudstjänst med Kyrko­
kören. Gammelgarns Rödakorskrets 
bjuder på kyrkkaffe i bygdegården. 

14.00 	 ÄLDREBOENDET  
KATTHAMMARSVIK. Andakt Elim.

18.00	 BUTTLE KYRKA Adventsguds­
tjänst. Sång av Fredrik Willstrand. 
Adventsgröt i hembygdsgården.

18.00	 ENDRE KYRKA. Adventsgudstjänst 
med Campanakören. Endre-
Hejdeby Rödakorskrets bjuder på 
adventsfika i bygdegården.

19.00	 ROMA KYRKA. Adventsgudstjänst 
med Romaklosters kör. Adventsfika 
i bygdegården.

TISDAG 4 DECEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Mässa i all enkelhet.

ONSDAG 5 DECEMBER
14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Gemenskapssamling på Östergarns­
landet med adventskaffe. 

LÖRDAG 8 DECEMBER
10–14 	DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Kyrkans Ungas julmarknad. 

SÖNDAG 9 DECEMBER
Andra advent
10.00 	SJONHEMS KYRKA.  

Högmässa, adventskaffe.
11.00 	 HEJDEBY KYRKA. Högmässa.
11.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
14.00	 HALLA KYRKA Gudstjänst.  

Adventskaffe i Hembygdsgården.
17.00 	 DALHEMS KYRKA.  

Konsert med Gotlands gosskör. 
19.00	 BARLINGBO KYRKA. Musikguds­

tjänst med Melinska kapellet. 
19.00	 SKANSEN HERRVIK. ”Söndagskväll” 

– ekumenisk sångkväll i adventstid. 

TISDAG 11 DECEMBER
19.00	 SJONHEMS KYRKA.  

Mässa i all enkelhet.

ONSDAG 12 DECEMBER
19.30	 ELIM KATTHAMMARSVIK. 
	 Bibelläsningskväll.

Besök gärna Romaklosters hemsida, www.svenskakyrkan.se/romakloster. 
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Julkrubban i Vänge kyrka.

TORSDAG 13 DECEMBER
18.30	 KRÄKLINGBO KYRKA. Vintertoner 

– en värmande Lucia- & julkonsert 
med Kräklingbo skola, Östergarns 
kyrkokör och Kräklingbo manskör. 

LÖRDAG 15 DECEMBER
18.00	 BJÖRKE KYRKA. Luciagudstjänst. 

Luciafika i Björkegården.
19.00	 ANGA KYRKA. Liten julkonsert med 

Maria Wernberg, Hanna Bylund, 
Ulrika och Henrik Sundberg

SÖNDAG 16 DECEMBER
Tredje advent
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00	 VIKLAU KYRKA Adventsgudstjänst, 

därefter adventskaffe.
11.00	 ROMA KYRKA. Högmässa med 

musik. Stråkkvartetten.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa
14.00 	 Äldreboendet Katthammarsvik. 

Andakt Svenska kyrkan.
15.00	 ENDRE KYRKA.  

Luciagudstjänst med Campanel­
lerna. Luciafika i bygdegården.

19.00 	ELIM KATTHAMMARSVIK.  
Adventsandakt.

TISDAG 18 DECEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

SÖNDAG 23 DECEMBER 
4 i Advent
10.00	 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 	GULDRUPE KYRKA. Högmässa, 

adventskaffe i församlingshemmet.
11.00 	 ANGA KYRKA. Högmässa. 
11.00	 FOLLINGBO KYRKA. Högmässa.

JUL JULAFTON
MÅNDAG 24 DECEMBER 
11.00	 ALA KYRKA.  

Samling kring julkrubban. 
11.00	 ENDRE KYRKA.  

Samling kring julkrubban.
11.00	 GULDRUPE KYRKA.  

Samling kring julkrubban.
17.00	 BARA ÖDEKYRKA. Julbön. 
	 Sång av Ann Helling m.fl.
23.00	 BJÖRKE KYRKA.  

Julnattsgudstjänst.  
Trumpet Bengt Kalström.

23.00	 GAMMELGARNS KYRKA. 
Julnattsmässa. 
Sång av Elin Jakobsson.

23.00	 GULDRUPE KYRKA.  
Julnattsmässa.  
Romaklosters kör.

TISDAG 25 DECEMBER
JULDAGEN
07.00 	DALHEMS KYRKA. Julotta. 
	 Sång Olle Jonsson.
07.00	 HEJDEBY KYRKA. Julotta, 

grupp ur Campanakören.
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SÖNDAG 30 DECEMBER
Söndag efter jul
10.00 	DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst. 
10.00 	VIKLAU KYRKA. Högmässa.  

Enkelt kyrkkaffe
11.00 	 ALA KYRKA. Högmässa. 
11.00 	 ENDRE KYRKA. Högmässa. 
14.00 	 ÄLDREBOENDET  

KATTHAMMARSVIK. Andakt Elim.
19.00	 FOLLINGBO KYRKA.  

Gudstjänst – ”Musik, ord, tanke”.

TISDAG 1 JANUARI 2019
Nyårsdagen
11.00 	 ANGA KYRKA. Högmässa. 
11.00 	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Nyårsgudstjänst i Garda  
missionskyrka.

16.00 	DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 
Gudstjänst. 

16.00	 ROMA KYRKA. Nyårsgudstjänst. 
18.00 	VIKLAU KYRKA. Nyårsgudstjänst. 

SÖNDAG 6 JANUARI
Trettondag jul
10.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa. 
11.00 	 HEJDEBY KYRKA. Högmässa.
18.00	 VIKLAU KYRKA. Högmässa.
	 Maria Wernberg, violin, och  

Henning Fredriksson, cello och sång.
19.00	 BJÖRKE KYRKA. Musikgudstjänst 

med Romaklosters kyrkokör.
19.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

”Trettondagskväll”. Ekumenisk 
julsångskväll. Östergarns kyrkokör 
m fl.

07.00	 ROMA KYRKA. Julotta.  
Sång Karolina Lyngstad. 

07.00 	ÖSTERGARNS KYRKA.  
Julotta. Kräklingbo manskör. 

11.00 	 GULDRUPE KYRKA.  
Julgudstjänst. Nelli Sigrén och 
Sara Söderberg, sång.

14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK. 
Julgudstjänst.

ONSDAG 26 DECEMBER
ANNANDAG JUL
10.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGS­

HEM. Mässa. 
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
11.00	 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Julens sånger med Östergarns 
kyrkokör och Elin Jakobsson.

14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK. 
Söndagsskolans julfest.

18.00	 GULDRUPE KYRKA. Julens 
sånger och psalmer. Sång av 
Elin Jakobsson, Gammelgarn. 

19.00	 BARLINGBO KYRKA.  
Julkonsert med Campanakören. 

Guldrupe kyrka.
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TISDAG 8 JANUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Mässa i all enkelhet.

SÖNDAG 13 JANUARI
1 söndag efter Trettondedagen
10.00 	VÄNGE KYRKA. Önskepsalmer. 

Enkelt kyrkkaffe.
11.00 	 FOLLINGBO KYRKA. Högmässa.
11.00 	 GAMMELGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00 	DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
19.00	 ENDRE BYGDEGÅRD. Gudstjänst.

TISDAG 15 JANUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 16 JANUARI
19.30	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 18 JANUARI
19.00	 ÖSTERGARNS FÖRSAMLING.  

”After Jul”. Fest i Gammelgarns 
bygdegård.  
Föranmälan, se predikoturerna.

SÖNDAG 20 JANUARI
2 söndag efter Trettondedagen
10.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
10.00	 HALLA KYRKA. Högmässa.  

Enkelt kyrkkaffe.
11.00 	 ROMAKLOSTER, Ekgatan 66.  

Högmässa.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK. 

Elimförsamlingens 150:e årsmöte.
19.00	 BARLINGBO, MELLINSKA GÅRDEN. 

Gudstjänst.

TISDAG 22 JANUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Mässa i all enkelhet.

ONSDAG 23 JANUARI
14.00	 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. Grötfest. 

SÖNDAG 27 JANUARI
3 söndag efter Trettondedagen
10.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
11.00	 ALA KYRKA. Högmässa.
11.00 	 BJÖRKE KYRKA. Högmässa.
13.00	 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.  

Hembygdsföreningen inbjuder  
till Gotländskt kaffekalas i  
hembygdsgården. Kostnad 100 kr.

14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

19.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  
Gudstjänst.

TISDAG 29 JANUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 30 JANUARI
19.30	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 3 FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
10.00	 DALHEMS KYRKA. Familjeguds­

tjänst, utdelning av dopsmycke och 
barnbiblar. Kyrkkorv och kaffe. 

11.00 	 ENDRE BYGDEGÅRD. Ljusmässa.
11.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
18.00	 SJONHEMS KYRKA. Ljusmässa.
19.00	 ANGA KYRKA. ”Söndagskväll” 

– ekumenisk sångkväll.
19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
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TISDAG 6 FEBRUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Mässa i all enkelhet.

SÖNDAG 10 FEBRUARI
5 söndag efter Trettondedagen
10.00 	GULDRUPE KYRKA.  

Gudstjänst. Enkelt kyrkkaffe.
11.00 	 BARLINGBO MELLINSKA GÅRDEN. 

Högmässa.
11.00 	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa
14.00 	 ÄLDREBOENDET  

KATTHAMMARSVIK. Andakt Elim.
19.00 	DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa. 
19.00	 ROMAKLOSTER, Ekgatan 66.  

Gudstjänst.

TISDAG 12 FEBRUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Mässa i all enkelhet.

ONSDAG 13 FEBRUARI
19.30	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 17 FEBRUARI
Septuagesima
10.00 	DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
11.00 	 ANGA KYRKA. Högmässa. 
11.00 	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. 
	 Högmässa.
14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag. 
18.00 	VÄNGE KYRKA. Taizémässa. 
19.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.

Kollektgåva via Swish Det går bra 
att swisha kollektgåvan i samband 
med gudstjänst. Prästen informerar 
om det nummer som gäller för den 
aktuella kollekten.

TISDAG 19 FEBRUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Mässa i all enkelhet.

ONSDAG 20 FEBRUARI
14.00	 ALA FÖRSAMLINGSHEM.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

SÖNDAG 24 FEBRUARI
Sexagesima
10.00 	BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.  

Enkelt kyrkkaffe.
11.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
11.00 	 FOLLINGBO KYRKA. Högmässa.
14.00 	 ÄLDREBOENDET  

KATTHAMMARSVIK.  
Andakt Svenska kyrkan.

19.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  
Ekumenisk världsböndagsguds­
tjänst med program från Slovenien.

19.00 	DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 
Gudstjänst.

19.00	 ENDRE BYGDEGÅRD. Gudstjänst.

TISDAG 26 FEBRUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 27 FEBRUARI
19.30	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor tel: 0498-26 07 24 
Diakon Susanna Petersson, tel: 0498-500 31
E-post: susanna.petersson@svenskakyrkan.se
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Roma prästgård: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister 
Per Mellqvist, tel: 070-939 70 60  
E-post: per.mellqvist@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent
Olof Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71
Thed Hanqvist (Dalhem), tel: 0498-26 07 22  
Meg Pettersson (Bara, Ganthem, Hörsne), 
tel: 072-224 07 19

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma
E-post: roma.forsamling@svenskakyrkan.se 
Komminister Gunnel Hillås (vik.), tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Karin Bromö (vik.), tel: 0498-500 31

 

Församlingsassistent 
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 070-240 71 05
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister Rune Olofsson
tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Pastorsadjunkt Petra Guteskär, tel: 0498-510 35
E-post: petra.guteskar@svenskakyrkan.se
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25
Britt Stenfeldt, tel: 0498-26 07 12
Församlingsexpedition
tel: 0498-510 35.

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Helena Stenhammar 
föräldraledig 20181001–20181231
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45
Vaktmästare Mickael Lundgren, 
tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster
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